
 

 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE N. 1082 DEL 03-11-2011 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 47 DEL 03-11-2011 
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 

 
 

 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO DI AGGRAVAMENTO DELL'INFERM ITA' 
DIPENDENTE DA CAUSA DI SERVIZIO E RILIQUIDAZIONE EQ UO 
INDENNIZZO AL DIPENDENTE D.G.  
 
 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 
 

 
VISTA  la domanda presentata in data 16/06/2011 dal dipendente D.G., tendente ad ottenere il 
riconoscimento dell’aggravamento delle infermità riconosciute dipendenti da cause di servizio 
e la concessione di equo indennizzo; 
 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione, in ottemperanza alle norme vigenti, ha provveduto 
a sottoporre a visita medica il suddetto dipendente presso la Commissione Medica di Verifica 
di Firenze; 
 
PRESO ATTO del giudizio espresso della Commissione Medica di Verifica di Firenze, dal 
quale risulta l’aggravamento della menomazione riscontrata, con ascrivibilità alla Tabella A 
categoria VIIIª. 
 
VERIFICATO  che la domanda di revisione dell’equo indennizzo è stata presentata nel 
rispetto del termine previsto all’art.14, comma 4, del D.P.R. n. 461/2001; 
 
RITENUTO  pertanto di accogliere l’istanza suddetta, riconoscendo l’aggravamento della 
infermità contratta per causa di servizio e di riliquidare il corrispondente equo indennizzo; 
 
ACCERTATO  che l’importo da corrispondere a titolo di equo indennizzo al dipendente di 
cui trattasi ammonta a € 1.030,43, come da prospetto agli atti d’ufficio; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 461 del 29/10/2001; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 47 DEL 03-11-2011 - Reg. Gen. N. 1082 DEL 03-11-2011 – Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
VISTO  l’art. 22, comma 3, del C.C.N.L. 6/7/1995; 
 
VISTI  il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse 
Professionali”; 
 
ACCERTATA  la propria competenza ai sensi dell’art. 14, comma 5, del D.P.R. n. 461/2001; 
 

DETERMINA 
 
1) di riconoscere l’aggravamento dell’infermità contratta dal dipendente D.G., come 
espressamente indicato nel verbale della Commissione Medica di Verifica di Firenze, 
conservato agli atti d’ufficio; 
 
2) di prendere atto che l’aggravamento dell’infermità è ascrivibile alla Tabella A categoria 
VIIIª di cui all’art.1, comma 119, della Legge 23/12/1996, n. 662; 

 
3) di quantificare la riliquidazione dell’equo indennizzo a favore del dip. D.G. nella misura di 
€ 1.030,43, come da prospetto conservato agli atti d’ufficio; 

 
4) di dare atto che, ai sensi delle risoluzioni ministeriali n. 9/50261 del 20/10/1975 e n. 8/525 
del 17/5/1976, la somma suddetta è esente da qualsiasi ritenuta erariale o contributiva; 

 
5) di impegnare e liquidare la somma di € 1.030,43 sul capitolo 6040/20 “Fondi diversi” del 
Bilancio 2011. 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 03-11-2011 
 
 
 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to IACOPONI FABIANO  



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 47 DEL 03-11-2011 - Reg. Gen. N. 1082 DEL 03-11-2011 – Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
SERVIZIO RAGIONERIA  

 
 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO DI AGGRAVAMENTO DELL'INFERM ITA' 
DIPENDENTE DA CAUSA DI SERVIZIO E RILIQUIDAZIONE EQ UO 
INDENNIZZO AL DIPENDENTE D.G.  
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 
 
=========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=========================================================================== 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    1.030,43 
------------ 
11/003836    PEG : 06040/20 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:   26.969,57 
             ------------------------------ 
             Fondi diversi 
--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
                                             TOTALE IMPEGNATO      1.030,43 
 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Sesto Fiorentino, 04-11-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 f.to AMODEI GIUSEPPE 
 
 
 
 
 


